
VII CHONE 2024 - COPA ANDALUCIA - MULALO 24/08/2024

CHASQUI III VELOCIDAD LIBRE 120 Km ABIERTA VELOCIDAD LIBRE ENDURANCE ECUADOR
PUNTOSCódigo de 

Eliminacón
Tiempo de 

CompetenciaEQUIPOCABALLOJINETECODPosición Distancia
Km

Velocidad 
Media 

08:07:15DAVILA JUAN DIEGO MADELIEF SIN EQUIPO 120.10A0571 0.00 24014.78

08:54:21MORABOWEN CESAR MALEIK CSE HATO VERDE - 
ECUASANITAS 120.10A0452 0.00 21613.48

00:00:00ALMEIDA AYALA HECTOR AMILCAR MUNASQA SIN EQUIPO 120.10A059 1.00FTQ-GA 0

00:00:00PICO ORLANDO RUPERTO ALTANERO MAGIC-SE HORSE 120.10E072 1.00FTQ-GA 0

00:00:00PASPUEZAN NARVAEZ LUIS IN FARAHON PINGUILLA 120.10E110 1.00DSQ-LP 0

CHASQUI III VELOCIDAD LIBRE 120 Km JUVENILES VELOCIDAD LIBRE ENDURANCE ECUADOR
PUNTOSCódigo de 

Eliminacón
Tiempo de 

CompetenciaEQUIPOCABALLOJINETECODPosición Distancia
Km

Velocidad 
Media 

08:54:20LOPEZ RICCI JUAN DIEGO MANDY CMB HATO VERDE - 
ECUASANITAS 120.10E0171 0.00 24013.48

00:00:00DAVALOS ANDRADE ALEJANDRA FAISAL PINGUILLA 120.10E008 1.00FTQ-GA 0

00:00:00SERRANO OLIVIA MARIA SM MISS SERENA SIN EQUIPO 120.10E022 1.00FTQ-GA 0

00:00:00ANDRADE REPETTO FELIPE ANDRES SA EMILIANA SIN EQUIPO 120.10M031 1.00WD 0

00:00:00DARQUEA APOLO EMILIO MAKANA BD HUMANA 120.10J207 1.00FTQ-ME 0

CHASQUI II VELOCIDAD LIBRE 100 Km ABIERTA VELOCIDAD LIBRE ENDURANCE ECUADOR
PUNTOSCódigo de 

Eliminacón
Tiempo de 

CompetenciaEQUIPOCABALLOJINETECODPosición Distancia
Km

Velocidad 
Media 

06:18:56ANDRADE PAREDES JOSE DANIEL SA DELINCUENTE SIN EQUIPO 100.10J0341 0.00 20015.84

07:48:48DAVALOS JORGE LS CHOLULA SIN EQUIPO 100.10A3102 0.00 18012.81

00:00:00ALZAMORA MARIA CECILIA ALMUDENA BD HUMANA 100.10A050 1.00FTQ-GA 0

00:00:00VALVERDE XAVIER ANDRES FILOSOFO SIN EQUIPO 100.10E020 1.00FTQ-GA 0

CHASQUI II VELOCIDAD LIBRE 100 Km JUVENILES VELOCIDAD LIBRE ENDURANCE ECUADOR
PUNTOSCódigo de 

Eliminacón
Tiempo de 

CompetenciaEQUIPOCABALLOJINETECODPosición Distancia
Km

Velocidad 
Media 

00:00:00TORRES RODRIGUEZ JULIANA PROMESA HATO VERDE - 
ECUASANITAS 100.10E053 1.00FTQ-GA 0

CHASQUI II VELOCIDAD LIBRE 100 Km MENORES VELOCIDAD LIBRE ENDURANCE ECUADOR
PUNTOSCódigo de 

Eliminacón
Tiempo de 

CompetenciaEQUIPOCABALLOJINETECODPosición Distancia
Km

Velocidad 
Media 

07:48:49SERRANO EMILIO JOSE NASSER SIN EQUIPO 100.10E0231 0.00 20012.81

00:00:00ANDRADE SOFIA SA DIVA SIN EQUIPO 100.10E156 1.00FTQ-GA 0

CHASQUI II VELOCIDAD LIBRE 80 Km ABIERTA VELOCIDAD LIBRE ENDURANCE ECUADOR
PUNTOSCódigo de 

Eliminacón
Tiempo de 

CompetenciaEQUIPOCABALLOJINETECODPosición Distancia
Km

Velocidad 
Media 

05:19:50PALACIOS DAVALOS ROBERTO DANIEL VICTORIA DP EQUESTRIAN CENTER 80.10E0911 0.00 16015.02

05:36:57FLOR LOPEZ MARIO ALEJANDRO BULERIA CMB HATO VERDE - 
ECUASANITAS 80.10E1812 0.00 14414.26

00:00:00DARQUEA PALLARES MARTIN AMIRA HUMANA 80.10E132 1.00FTQ-ME 0

00:00:00VACA ZAMBRANO MAURICIO ESTEBAN EV MERLIN HUMANA 80.10E036 1.00FTQ-GA+ME 0
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00:00:00PANIZO FABIAN BURAK SIN EQUIPO 80.10E189 1.00FTQ-GA 016.33

CHASQUI II VELOCIDAD LIBRE 80 Km JUVENILES VELOCIDAD LIBRE ENDURANCE ECUADOR
PUNTOSCódigo de 

Eliminacón
Tiempo de 

CompetenciaEQUIPOCABALLOJINETECODPosición Distancia
Km

Velocidad 
Media 

05:41:20BALLESTEROS RAFAELLA BD ANCHAMAZA HUMANA 80.10E0351 0.00 16014.08

CHASQUI II VELOCIDAD LIBRE 80 Km MENORES VELOCIDAD LIBRE ENDURANCE ECUADOR
PUNTOSCódigo de 

Eliminacón
Tiempo de 

CompetenciaEQUIPOCABALLOJINETECODPosición Distancia
Km

Velocidad 
Media 

00:00:00BARAHONA ESPINOSA MARIA EMILIA SUMAYA BD HUMANA 80.10I054 1.00FTQ-GA 0

CHASQUI I VELOCIDAD LIBRE 60 Km ABIERTA VELOCIDAD LIBRE ENDURANCE ECUADOR
PUNTOSCódigo de 

Eliminacón
Tiempo de 

CompetenciaEQUIPOCABALLOJINETECODPosición Distancia
Km

Velocidad 
Media 

04:22:17MONCAYO CASTILLO CARLOS MIRANDA MAGIC-SE HORSE 60.00A3241 0.00 12013.72

04:57:55RIBADENEIRA ARTURO INDIA MAGIC-SE HORSE 60.00A0582 0.00 10812.08

00:00:00MONCAYO CALERO FERNANDO MALEIRILLA MAGIC-SE HORSE 60.00A338 1.00FTQ-GA 0

CHASQUI I VELOCIDAD LIBRE 60 Km JUVENILES VELOCIDAD LIBRE ENDURANCE ECUADOR
PUNTOSCódigo de 

Eliminacón
Tiempo de 

CompetenciaEQUIPOCABALLOJINETECODPosición Distancia
Km

Velocidad 
Media 

04:57:53MOYA MEDINA SALOME DAMIAN FIRE DP EQUESTRIAN CENTER 60.00J2241 0.00 12012.08

CHASQUI I VELOCIDAD LIBRE 60 Km MENORES VELOCIDAD LIBRE ENDURANCE ECUADOR
PUNTOSCódigo de 

Eliminacón
Tiempo de 

CompetenciaEQUIPOCABALLOJINETECODPosición Distancia
Km

Velocidad 
Media 

04:22:14MONCAYO SHYMANETS MARCELA NATAL MAGIC-SE HORSE 60.00E0291 0.00 12013.72

00:00:00MOYA MEDINA RENATO ZAFIRO DP EQUESTRIAN CENTER 60.00I051 1.00FTQ-GA 0

CHASQUI I VELOCIDAD LIBRE 40 KM ABIERTA VELOCIDAD LIBRE ENDURANCE ECUADOR
PUNTOSCódigo de 

Eliminacón
Tiempo de 

CompetenciaEQUIPOCABALLOJINETECODPosición Distancia
Km

Velocidad 
Media 

02:13:33MINAYA JOSE CANTINERA SIN EQUIPO 40.00E0311 0.00 8017.97

02:13:34ORTIZ CARLOS MAURICIO AMARULA SIN EQUIPO 40.00E1382 0.00 7217.96

02:13:35LETORT JOSE JULIO TORMENTA SIN EQUIPO 40.00A0263 0.00 6417.96

02:55:56TAYUPANTA JORGE MACOYA ALEGRIA SIN EQUIPO 40.00E1804 0.00 5613.64

02:56:09AGUAYO JUAN PABLO ODIN SIN EQUIPO 40.00A3135 0.00 4813.62

02:56:10MASAPANTA LUIS MUFASA SIN EQUIPO 40.00J2086 0.00 4013.62

02:56:12MASAPANTA MASAPANTA LUIS ELICEO SULTAN JP SIN EQUIPO 40.00E2097 0.00 4013.62

00:00:00FUEREZ LUIS SABINA CMB HATO VERDE - 
ECUASANITAS 40.00E190 1.00FTQ-GA 0

00:00:00MORA LANDAZURI FERNANDO SHARA SIN EQUIPO 40.00E168 1.00RET 0

00:00:00FALCONI FRANCISCO ESPARTACO SIN EQUIPO 40.00A125 1.00FTQ-ME 0

CHASQUI I VELOCIDAD LIBRE 40 KM JUVENILES VELOCIDAD LIBRE ENDURANCE ECUADOR
PUNTOSCódigo de 

Eliminacón
Tiempo de 

CompetenciaEQUIPOCABALLOJINETECODPosición Distancia
Km

Velocidad 
Media 

02:23:35VALLEJO CEPEDA CARLOS EDUARDO ALFAYIZ DP EQUESTRIAN CENTER 40.00E1841 0.00 8016.71

02:23:37FUENTES MONTERO ARIEL MAURICIO CANTINERO DP EQUESTRIAN CENTER 40.00E1862 0.00 7216.71
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CHASQUI I VELOCIDAD LIBRE 40 KM MENORES VELOCIDAD LIBRE ENDURANCE ECUADOR
PUNTOSCódigo de 

Eliminacón
Tiempo de 

CompetenciaEQUIPOCABALLOJINETECODPosición Distancia
Km

Velocidad 
Media 

02:13:43MORA JULIETA GUARAGUA SIN EQUIPO 40.00E1661 0.00 8017.94

02:53:08FUEREZ VICTORIA BESHIRA CMB HATO VERDE - 
ECUASANITAS 40.00E2022 0.00 7213.86

PRUEBA VELOCIDAD LIBRE 20 KM ABIERTA VELOCIDAD LIBRE ENDURANCE ECUADOR
PUNTOSCódigo de 

Eliminacón
Tiempo de 

CompetenciaEQUIPOCABALLOJINETECODPosición Distancia
Km

Velocidad 
Media 

01:01:58CANEPA VALEZ ARTURO PARRANDERO SIN EQUIPO 20.00E2001 0.00 4019.36

01:02:42CORELLA CARLOS ZAFIRO SIN EQUIPO 20.00E2032 0.00 3619.13

01:19:13BENAVIDES GEOVANNY SALMA PINGUILLA 20.00A3543 0.00 3215.14

PRUEBA VELOCIDAD LIBRE 20 KM MENORES VELOCIDAD LIBRE ENDURANCE ECUADOR
PUNTOSCódigo de 

Eliminacón
Tiempo de 

CompetenciaEQUIPOCABALLOJINETECODPosición Distancia
Km

Velocidad 
Media 

01:19:15DAVALOS VALENTINA CARUZO PINGUILLA 20.00E0271 0.00 4015.14

PRUEBA VELOCIDAD LIBRE 20 KM INFANTIL VELOCIDAD LIBRE ENDURANCE ECUADOR
PUNTOSCódigo de 

Eliminacón
Tiempo de 

CompetenciaEQUIPOCABALLOJINETECODPosición Distancia
Km

Velocidad 
Media 

01:45:43MIRANDA CEPEDA MARTIN HUMBERTO RAYO MC QUEEN DP EQUESTRIAN CENTER 20.00E1851 0.00 4011.35
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LUGAR JINETES CAB_NOMBRE RANK_PUNTOS RANK_TIEMPO
1 DAVILA JUAN DIEGO MADELIEF 240 08:07:15
2 LOPEZ RICCI JUAN DIEGO MANDY CMB 216 08:54:20
3 MORABOWEN CESAR MALEIK CSE 192 08:54:21

LUGAR JINETES CAB_NOMBRE RANK_PUNTOS RANK_TIEMPO
1 ANDRADE PAREDES JOSE DANIEL SA DELINCUENTE 200 06:18:56
2 DAVALOS JORGE LS CHOLULA 180 07:48:48
3 SERRANO EMILIO JOSE NASSER 160 07:48:49

LUGAR JINETES CAB_NOMBRE RANK_PUNTOS RANK_TIEMPO
1 PALACIOS DAVALOS ROBERTO DANIEL VICTORIA 160 05:19:50
2 FLOR LOPEZ MARIO ALEJANDRO BULERIA CMB 144 05:36:57
3 BALLESTEROS RAFAELLA BD ANCHAMAZA 128 05:41:20

LUGAR JINETES CAB_NOMBRE RANK_PUNTOS RANK_TIEMPO
1 MONCAYO SHYMANETS MARCELA NATAL 120 04:22:14
2 MONCAYO CASTILLO CARLOS MIRANDA 108 04:22:17
3 MOYA MEDINA SALOME DAMIAN FIRE 96 04:57:53
4 RIBADENEIRA ARTURO INDIA 84 04:57:55

LUGAR JINETES CAB_NOMBRE RANK_PUNTOS RANK_TIEMPO
1 MINAYA JOSE CANTINERA 80 02:13:33
2 ORTIZ CARLOS MAURICIO AMARULA 72 02:13:34
3 LETORT JOSE JULIO TORMENTA 64 02:13:35
4 MORA JULIETA GUARAGUA 56 02:13:43
5 VALLEJO CEPEDA CARLOS EDUARDO ALFAYIZ 48 02:23:35
6 FUENTES MONTERO ARIEL MAURICIO CANTINERO 40 02:23:37
7 FUEREZ VICTORIA BESHIRA CMB 40 02:53:08
8 TAYUPANTA JORGE MACOYA ALEGRIA 40 02:55:56
9 AGUAYO JUAN PABLO ODIN 40 02:56:09

10 MASAPANTA LUIS MUFASA 40 02:56:10
11 MASAPANTA MASAPANTA LUIS ELICEO SULTAN JP 40 02:56:12

LUGAR JINETES CAB_NOMBRE RANK_PUNTOS RANK_TIEMPO
1 CANEPA VALEZ ARTURO PARRANDERO 40 01:01:58
2 CORELLA CARLOS ZAFIRO 36 01:02:42
3 BENAVIDES GEOVANNY SALMA 32 01:19:13
4 DAVALOS VALENTINA CARUZO 28 01:19:15
5 MIRANDA CEPEDA MARTIN HUMBERTO RAYO MC QUEEN 24 01:45:43

GENERAL 20 KM

GENERAL 120 KM

GENERAL 100 KM

GENERAL 80 KM

GENERAL 60 KM

GENERAL 40 KM



TOTAL ELIMINACIONES

TOTAL CLASIFICADOS

TOTAL INSCRITOS

RESULTADOS DE EQUIPOS
Posición Equipo Equipo

HATO VERDE - ECUASANITAS 672.001

DP EQUESTRIAN CENTER 432.002

MAGIC-SE HORSE 348.003

HUMANA 160.004

PINGUILLA 72.005

49

20

29

DSQ
DSQ SP
DSQ OT
RET
WD FTQ-GA+ME

FTQ-ME TR
FTQ-MI
FTQ-GA
FTQ-CI

FTQ-ME FTQ-GA+ME TR

DESCALIFICADO
DESCALIFICADO VELOCIDAD
DESCALIFICADO FUERA DE TIEMPO
RETIRADO
NO PARTICIPA
NO CALIFICA - METABÓLICO

NO CALIFICA - LESIÓN CATASTRÓFICA
NO CALIFICA - ANDARES IRREGULARES
NO CALIFICA - LESIONES MENORES
NO CALIFICA - METABÓLICO CON TRATAMIENTO INVASIVO
NO CALIFICA - ANDARES REGULARES Y METABÓLICO
NO CALIFICA - ANDARES IRREG. Y METAB. CON TRAT. INVASIVO
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